Câmara Municipal de Sete Lagoas

                                        Gabinete do Vereador João Evangelista

Rua Domingos Louverturi, Nº 335 – 2º andar – sala 207 – Bairro São Geraldo – Sete Lagoas – MG

CEP: 35700-177 – Fone: 3779-6319 – joaoevangelistasa@hotmail.com

PROPOSTA DE EMENDA ADITIVA Nº ______/2023

PROJETO DE LEI ORDINÁRIA 192/20203

ESTABELECE AS DIRETRIZES PARA

ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL

DO MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS PARA O

EXERCÍCIO DE 2024 E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS

Programa 2084 - AÇÃO 1561:

Art. 1° ADICIONA AÇÃO: Construção de quadras escolares.

(...) preferencialmente construção da quadra no bairro JK, Av. Dalton.

Art. 2º Esta Emenda entra em vigor na data de sua publicação.

Sala de Sessões, 20 de junho de 2023.

JUSTIFICATIVA

 A emenda parlamentar tem como objetivo a criação de quadra poliesportiva

no bairro JK. Verifica-se que em anos anteriores as leis orçamentárias

contemplavam a construção desta quadra em específico, ficando ausente nessa

LOA, inclusive a quadra já foi denominada por esta vereança como “Quadra do

Bolota”. Conforme requerimento REQ 2158/2021.

Sala das Sessões, 20 de junho de 2023.